Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 августа  2024 года							                  № 1315
г. Могоча

О проведении краевой акции «Все дети в школу – 2024»
в общеобразовательных учреждениях на территории
Могочинского муниципального округа в 2024-2025 учебном году

 В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях соблюдения прав детей на образование, обеспечения проведения внимания общественности к проблемам семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, оказания адресной помощи социально незащищенным обучающимся, во исполнение приказа Министерства образования и науки Забайкальского края от 06.08.2024 № 610 «О проведении краевой акции «Все дети в школу – 2024», руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1.Провести  в период с 7 августа по 30 сентября 2024 ежегодную краевую акцию «Все дети в школу – 2024» (далее - Акция) в Могочинском муниципальном округе.
2.Акцию проводить согласно Положения, утвержденного приказом Министерства образования и науки Забайкальского края от 06.08.2024 № 610 «О проведении краевой акции «Все дети в школу – 2024».
3.Утвердить муниципального координатора ответственного за организацию и проведение  Акции – заместителя начальника Управления образования (И.Ю.Повитчан).
4.Муниципальному координатору:
4.1 обеспечить участие общеобразовательных учреждений в Акции;
4.2 обеспечить назначение ответственного в общеобразовательных учреждениях за реализацию Акции из числа административно-управленческого персонала;
4.3 взаимодействовать с ответственным лицом Министерства образования и науки Забайкальского края по реализации и проведении Акции в Могочинском муниципальном округе;
4.4 направлять промежуточные отчеты о ходе проведения Акции в сроки, установленные Положением об Акции.
5.Руководителям общеобразовательных учреждений:
5.1 назначить ответственного в общеобразовательном учреждении за реализацию Акции из числа административно-управленческого персонала;
5.2 обеспечить взаимодействие ответственного ОУ и муниципального координатора.
5.3 обеспечить предоставление отчетности ответственным ОУ о ходе проведения Акции в сроки, установленные Положением об Акции, муниципальному координатору.
6.Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации Могочинского муниципального округа.

И.о.главы Могочинского
[bookmark: _GoBack]муниципального округа 	           					Н.В.Мирина

2